

# HDTV i Danmark



Distributør	DR via Digi TV	youSee KABEL-TV · INTERNET-TV · TELEFON	Stofa:	Canal Digital	VIASAT	smile KABEL-TV	DB Dansk Bredbaand	TDC TV	Fast TV	TELVIA
Kanal	DR HD	youSee HD	Stofa: HD	Canal Digital HD	VIASAT HD	smile HD	DB HD	TDC HD	Fast TV HD	TELVIA HD
Platform	DVB-T	DVB-C	DVB-C	DVB-S DVB-C	DVB-S DVB-C	IPTV	IPTV	IPTV	IPTV	IPTV
				★						
		★		★		★				
			★	★		★				
				★						
		★	★	★		★				
	★	★	★	★	★	★	★	★	★	★
		★		★		★				
				★						
		★		★						
		★	★		★	★				
		★		★	★					
									★	
			★	★		★			★	
						★				
					★					
		★		★						
		★	★		★	★				
				★		★			★	
<b>Planer om HDTV</b>	nov. 2009						maj 2009	ultimo 2009		ultimo 2009
										Red. april 2009

For at kunne se HDTV (tv i høj opløsning) skal du have en HD Ready skærm, en digital HDTV modtager - enten som ekstra boks eller indbygget i tv apparatet - og abonnement hos en distributør, der sender HDTV.

Læs mere på [www.digitaliseringen.dk](http://www.digitaliseringen.dk)

Kanal	Beskrivelse
	<b>Animal Planet HD</b> sætter fokus på dyrene. Fra de vilde dyr i junglen til kæledyrene hjemme i stuen. På engelsk med danske undertekster.
	<b>BBC HD</b> fra den engelske public service station BBC. Bredt programudbud, visse programmer samsendes med BBC 1. På engelsk.
	<b>Canal Plus Film HD</b> er en filmkanal med premierefilm og populære tv-serier. Med danske undertekster.
	<b>Canal Plus Sport HD</b> er en rendyrket sportskanal. Over 200 direkte kampe fra Premier League, Allsvenskan og Eliteserien i HD kvalitet. På engelsk og dansk med danske undertekster.
	<b>Discovery Channel</b> er en populær videnskabelig kanal med dokumentarprogrammer i mange genrer. På engelsk med danske undertekster.
	<b>DR HD</b> er DRs kommende (november 2009) tv kanal i HD. Mange af DRs nyere dramaserier er optaget i HD og vil blive vist på kanalen, der også vil samsende med DR 1.
	<b>Eurosport HD</b> er en sportskanal med alle slags sportsudsendelser. På dansk og engelsk med danske undertekster.
	<b>History Channel HD</b> er populære udsendelser om historiske begivenheder. På engelsk uden danske undertekster.
	<b>Kanal 5</b> er en bred underholdningskanal, der primært henvender sig til de 19-40-årige. På engelsk med danske undertekster.
	<b>MTV HD</b> er en underholdningskanal – primært baseret på musik med programmer fra festivaler og shows. På dansk og engelsk med danske undertekster.
	<b>National Geographic Channel HD</b> bringer programmer om, natur, dyreliv, videnskab, historie og samfund. På engelsk med danske undertekster.
	<b>Rush HD</b> sender programmer om ekstrem sport som f.eks. elastikspring, kitesurfing og faldskærmsudspring fra klipper. På engelsk uden danske undertekster.
	<b>Silver HD</b> er kvalitetsspillem 24 timer i døgnet. Blandt andet film fra Sundance filmfestivalen. Med danske undertekster.
	<b>SVT HD</b> er den svenske public service station Sveriges Television HD tilbud. Nogle af udsendelserne samsendes med andre SVT kanaler. På svensk.
	<b>TV1000 HD</b> – filmkanal med premierefilm og biografssucceser fra hele verden. Med danske undertekster.
	<b>TV2 Film HD</b> Film i HD kvalitet fra TV 2. Filmene sendes uden reklameafbrydelser. Kanalen er en betalingskanal. Med danske undertekster.
	<b>TV2 Sport HD</b> Sportsudsendelser i HD kvalitet fra TV 2. Kanalen er en betalingskanal. Med danske undertekster.
	<b>Voom HD</b> Bred tv kanal med underholdning, fakta, videnskab, mode, motorsport, turisme, mad, hobby og fritid. På engelsk med danske undertekster.

## Elektronikfabrikanternes mærkning af udstyr, der kan modtage og vise HDTV

Mærke	Betydning
	Skærmen kan <u>vis</u> e HDTV i opløsningerne 720p og 1080i, som er de formater, tv kanalerne benytter. Skærmen skal tilsluttes en HDTV modtager (indbygget eller ekstern) for at <u>modtage</u> HDTV.
	Udstyret (ekstern digital HTDV modtagerboks eller HDTV-modtager indbygget i skærmen) kan modtage og vise HDTV i opløsningerne 720p og 1080i, som benyttes af tv kanalerne.

For at kunne se HDTV (tv i høj opløsning) skal du have en HD Ready skærm, en digital HDTV modtager - enten som ekstra boks eller indbygget i tv apparatet - og abonnement hos en distributør, der sender HDTV. Læs mere på [www.digitaliseringen.dk](http://www.digitaliseringen.dk)